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Sammanfattning 
I år har 1775 ungdomar sökt sommarjobb genom Rinkeby-Kista stadsdelsför-

valtning. Stadsdelsförvaltningen erbjöd feriearbete till 1449 av dessa ungdo-

mar och ytterligare 30 ungdomar erbjöds arbete av centrala förvaltningar 

inom staden. Det var 1215 ungdomar som tackade ja till sitt erbjudande och 

anställdes av Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning. 

 

Kostnaderna för feriearbete sommaren 2016 uppgick till cirka 16,6 mnkr. 
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Redovisning av feriearbete sommaren 2016 
 

Urvalskriterier för erbjudande av feriearbete 

Feriearbete erbjöds till ungdomar födda mellan den 1 juni 1996 och den 

31 december 2000. För att få ett erbjudande om feriearbete skulle ungdomar-

na vara mantalsskrivna i Akalla, Husby, Kista eller Rinkeby alternativt vara 

familjehemsplacerade av Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning.  

  

Antal ansökningar, erbjudanden och anställningar  

I år ansökte 1810 ungdomar om sommarjobb genom Rinkeby-Kista stadsdels-

förvaltning och av dessa tillhörde 1775 målgruppen. Det inkom 881 ansök-

ningar från killar och 894 ansökningar från tjejer.  

 

Totalt har 1449 ungdomar från Rinkeby-Kista området erbjudits sommarjobb. 

Det var 1215 ungdomar som tackade ja till sommarjobberbjudandet och skrev 

på ett anställningsavtal genom Rinkeby-Kista. Stadens fackförvaltningar har 

erbjudit 30 ungdomar sommarjobb i egen regi, varav 26 av dessa ungdomar 

slutligen anställdes av respektive förvaltning: Kyrkogårdsförvaltningen 2 

ungdomar, Trafikkontoret 12 ungdomar och Utbilningsförvaltningen 14 ung-

domar. Andra fackförvaltningar i staden har också erbjudit sommarjobb till 

ungdomar i stadsdelen. Dessa arbetstillfällen har tilldelats Rinkeby-Kista som 

anställt ungdomarna till deras verksamheter. 

 

Sommarjobb i siffror 

 

Kön 

Fördelningen mellan kön ser ut som nedan. Procentuellt är fördelningen rela-

tivt jämn, den skillnad som finns är att det är fler tjejer som avbryter sina an-

ställningar än killar.  
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Antal arbetade timmar 

Arbetstidsomfattningen under sommarjobbet är 90 timmar. Arbetstiden är 

fördelad på tre veckor med sex timmars arbetsdag. I år har 61 % av ungdo-

marna arbetat alla timmar, sommaren 2015 arbetade 55 % samtliga arbets-

timmar.  

 

 
 

 

Geografisk fördelning av arbetstillfällen 

Arbetsplatserna som er-

bjuder sommarjobb finns 

över en större geografisk 

yta. Diagrammet visar 

den geografiska fördel-

ningen procentuellt. Lite 

mer än hälften av alla 

sommarjobb finns i stads-

delen. 

 

Kostnader 

Kostnaderna för feriearbete sommaren 2016 uppgick till cirka 16,6 mnkr. 

Fackförvaltningarna finansierar själva lönekostnaderna för de ungdomar som 

de har anställt i sommar.  

 

Övrigt 

Sommarjobben har som helhet fungerat väl. En grupp ungdomar har sommar-

jobbat med att utvärdera sommarjobb i Rinkeby-Kista och de ungdomar som 

intervjuats har i stort varit mycket nöjda med sitt sommarjobb. Även om det 

fungerat väl finns det ett antal frågor som kan utvecklas inför kommande feri-

ejobbsperioder. 

 

Ungdomarna söker sommarjobb via en e-tjänst under våren, ansökningstiden 

denna sommar var 19 februari till 11 mars. Samordnarna av feriearbetena 

upplever att ansökningarna ofta inte är kompletta. Det är få ungdomar som 

skriver ett ordentligt personligt brev där de berättar om sig själva och vad de 
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önskar att arbete med. En anledning till detta kan vara att fördelningen av 

arbetena i huvudsak lottas vilket inte motiverar ungdomarna att anstränga sig 

att göra en bra ansökan. Effekten av det är att det är svårt att tillsätta ungdo-

mar till ”rätt” arbetsplats. I sin tur leder detta till att ungdomar inte alltid upp-

levs som motiverade under sina tre arbetsveckor.  

 

Stadsdelen skickade ut en enkät till alla ungdomar som sommarjobbat. Cirka 

en tredjedel har svarat på de frågor som ställdes. En fråga var ”Har du sökt 

andra sommarjobb än via Stockholms stad?”. Nästan 80 % svarade att de inte 

sökt andra sommarjobb. Av de som svarat att de sökt andra arbeten har de i 

snitt sökt tre andra jobb.  

 

Liksom tidigare år kvarstår utmaningen att hitta arbetsplatser. Utifrån nuva-

rande anvisningar för sommarjobben får ungdomar placeras inom stadens 

egna verksamheter, hos stadens bolag och entreprenörer samt hos ideella för-

eningar. Då dessa platser inte är tillräckligt många erbjuds också många arbe-

ten inom olika projekt för att skapa möjligheten att erbjuda fler ungdomar 

sommarjobb. Exempelvis skapades ett parkprojekt i stadsdelsförvaltningens 

egen regi där 107 ungdomar placerades, Reactor (stadsdelsförvaltningens 

träffpunkt för ungdomar) hade åtta olika mindre projekt och tog emot sam-

manlagt 64 ungdomar och Stockholm Open (ett samarbete mellan Stockholm 

stad och ett flertal aktörer inom kommunikationsbranschen) erbjöd 66 ung-

domar arbete. Precis som tidigare år ser sommarjobbssamordnarna svårighet-

en med detta då ungdomarna inte alltid får en verklig bild av hur arbetslivet 

ser ut samt att dessa arbetsplatser är svåra att användas som referenser i fram-

tiden.  
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